EDITAL N° 82/2022 – DEAD/FUERN

DIVULGA  O  RESULTADO  DO  RECURSO  DA  FASE  PRELIMINAR  DA  ANÁLISE  DE
CURRÍCULOS  E O CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS  NO PROCESSO
SELETIVO PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES PRESENCIAIS PARA
ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°57/2022- DEAD/FUERN

A Fundação  Universidade  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  -  FUERN,  por  meio  da
Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado do recurso da fase preliminar
da  análise  currículos  e  o  calendário  das  entrevistas  dos  candidatos  no  processo  seletivo  para
criação de cadastro de reserva de tutores presenciais para atuação no Curso de Licenciatura em
Educação do Campo, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR
1.1 Consta no quadro abaixo o resultado do recurso da fase preliminar da análise curricular.

NOME DO CANDIDATO POLO RESULTADO
DO RECURSO

JUSTIFICATIVA

MARIA DA SAÚDE DE LIMA Caraúbas
PARCIALMENTE

DEFERIDO

O recurso enviado pela candidata
foi parcialmente aceito. No que se
refere  ao  item  A)  a  candidata
atingiu  10  pontos,  visto  que  os
documentos  comprobatórios
comprovam apenas  2  anos  e  10
meses de regência em escolas da
zona rural; os itens D) e E) tiveram
recurso  aprovado,  atingindo
respectivamente  a  nova
pontuação de 20 e 10 pontos.

1.2. Consta no quadro abaixo a pontuação do candidato após recurso.

NOME DO CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

MARIA DA SAÚDE DE LIMA Caraúbas 10 20 0 20 10 60
Legenda:  A:  Experiência  como  professor(a)  da  educação  básica  em  escolas  do  campo/rural;  B:  Experiência  como
professor(a) da educação básica; C: Atuação como professor EaD no ensino superior ou técnico; D: Atuação como tutor EaD
no ensino superior ou técnico; E: Cursos de formação complementar na área de EaD.

2. DO CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS
2.1. Consta no quadro abaixo a data e horário das entrevistas dos candidatos.

NOME DO CANDIDATO POLO DATA E HORÁRIO

ANTONIO FRANCIMAR LÔPO Caraúbas Dia: 20/07/2022

DA SILVA 8h

JOSÉ WASHINGTON ALVES
Caraúbas Dia: 20/07/2022

8h30

MARIA DA SAÚDE DE LIMA Caraúbas Dia: 20/07/2022
9h

LUANNA GARCIA DE
MIRANDA

Guamaré Dia: 20/07/2022
9h30

ANTONIA POLIANA CHAVES
DE OLIVEIRA

Marcelino Vieira Dia: 20/07/2022
10h

ARTHUR LEANDRO DA COSTA Marcelino Vieira Dia: 20/07/2022
8h30

FRANCISCA RENATA
FERNANDES NUNES

Marcelino Vieira Dia: 20/07/2022
11h

MARIA CLENIUDA DA SILVA
OLIVEIRA

Marcelino Vieira Dia: 20/07/2022
11h30

LUANA CAMPOS GINES
LORENA DE SOUZA

Natal Dia: 20/07/2022
17h

NATHÁLIA POTIGUARA DE
MORAES LIMA

Natal Dia: 20/07/2022
17h30

CARLOS JUNIOR REGIS SILVA São Gonçalo do Amarante Dia: 20/07/2022
18h

2.2. A etapa de Entrevista ocorrerá de forma online através da plataforma Google Meet, podendo
ser gravada.
2.3. Os critérios gerais da entrevista estão previstos no item 7.3.1 do edital de abertura da seleção.
2.4.  O link para entrevista  será encaminhado para o  e-mail  indicado pelo  candidato  no ato  da
inscrição.

Mossoró/RN, 18 de Julho de 2022

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria Nº1421/2021– GP/UERN

p. 2

		2022-07-18T18:28:52-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449